
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.   
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, TEL.  +420  224 216 212, E-MAIL praha@rowanlegal.com  
IČ/28468414,  DIČ/CZ28468414,  Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v  Praze oddíl C, vložka 143781 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 
  

 

V Praze dne 14. září 2016 

 

Ke sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 

 

Vážení, 

 

v insolvenčním řízení úpadce OKD a.s., IČ: 268 63 154, se sídlem Stonavská 2179 , Doly, 735 06 
Karviná, vedeném pod sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 Krajským soudem v Ostravě, Vám zasíláme 
Zápis z 1. schůze věřitelského výboru OKD pro účely uveřejnění v insolvenčním rejstříku. 

 

S pozdravem, 

 

 

 

....................................... 

Markéta Olmerová 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 

 

Příloha: dle textu 

Digitálně podepsal
Jméno: Markéta Olmerová
Vydavatel: I.CA - Qualified
Certification Authority,
09/2009, První
certifikační autorita, a.s.
Sériové číslo: 11083515,
hexadecimálně:
00 A9 1E FB



- 1 - 

Zápis z 1. sch�ze v��itelského výboru OKD 

Insolven�ní �ízení na majetek dlužníka OKD, a.s., I�O 268 63 154, 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“ nebo „OKD“) 

Krajský soud v Ostrav�, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

Datum: 29. srpna 2016, 13:00 hod. 

Místo: �eská správa sociálního zabezpe�ení, K�ížová 1292/25, 150 00 Praha 5 -
Smíchov 

Ú�astníci: Advanced World Transport, a. s. (dále jen „AWT“)  

�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení (dále jen „�SSZ“)   

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojiš�ovna (dále jen „RBP“) 

Zeppelin CZ s.r.o. (dále jen „Zeppelin“) 

Odborové organizace Dlužníka (dále jen "zástupci odbor�")

Lee Louda, insolven�ní správce (dále též „IS“) 

Hosté: zástupci OKD, a.s. - Dale Raymond Ekmark, generální �editel a p�edseda 
p�edstavenstva, Antonín Klimša, výkonný �editel a �len p�edstavenstva, Jan 
Solich, �editel právního odd�lení a �len p�edstavenstva, Pavel Jílek, finan�ní 
�editel, Pavel Hadrava, provozní �editel,  BADOKH, právní poradce OKD (Petr 
Kuhn, Vojt�ch Mlyná�, Jakub Hrabánek), Dušan Dvo�ák (DRV Legal, s.r.o., 
právní poradce IS), Michal Kud�j (TARPAN Partners, ekonomický poradce 
IS) 

1. ZAHÁJENÍ 

1.1 IS zahájil první sch�zi v��itelského výboru (dále jen „VV“). IS konstatuje, že na 
jednání VV se dostavili všichni �lenové. 

1.2 IS konstatuje, že VV je usnášeníschopný vzhledem k plné ú�asti všech �len� VV. 

1.3 �lenové VV se shodli na následujícím programu jednání VV: 

Program jednání: 

1) Zahájení  
2) Volba p�edsedy VV 
3) Projednání organiza�ních záležitostí VV  
4) Projednání odm�ny znalce 
5) Projednání hospodá�ské situace dlužníka a stavu insolven�ního �ízení 
6) R�zné  

1.4 Po základních informacích o pr�b�hu insolven�ního �ízení IS p�istoupil k druhému 
bodu jednání, a to organiza�ním záležitostem a volb� p�edsedy VV. 



- 2 -

2. VOLBA P�EDSEDY VV 

2.1 IS se dotázal, zda n�kdo ze �len� VV má návrh na jmenování p�edsedy VV. Zástupce 
�SSZ navrhl za p�edsedu VV sebe, tedy �SSZ. IS nechává VV hlasovat o návrhu. 

Návrh usnesení: P�edsedou v��itelského výboru se volí �eská republika - 
�eská správa sociálního zabezpe�ení. 

Pro: Všichni 
Zdržel se: Nikdo 
Proti: Nikdo  

IS konstatuje, že návrh byl p�ijat v�tšinou hlas� a že p�edsedou VV byla zvolena 
�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení.

2.2 IS p�edává slovo zástupci �SSZ (dále jen „P�edseda“). 

3. ORGANIZA�NÍ ZÁLEŽITOSTI VV 

3.1 �lenové VV projednali zásady pro organizaci sch�zí VV, které by byly uplat�ovány 
b�hem organizace VV Dlužníka. VV se rozhodl nadále jednat v souladu 
s organiza�ními zásadami, které p�ijal p�ed ním prozatímní v��itelský výbor: 

i) Zápisy ze sch�zí VV budou, pokud možno, tvo�eny a podepsány na míst�, 
pop�ípad� budou, pokud možno, do druhého dne rozeslány p�edsedou VV 
všem �len�m a IS. P�edseda bude o�ekávat reakci do 48 hodin od rozeslání 
zápisu. Námitka obsahu (p�ípadné dopln�ní) zápisu, která nebude p�ijata, bude 
uvedena v zápisu z VV jako poznámka pod �arou. Zápis bude podepisovat 
pouze p�edseda VV. Pokud bude zápis obsahovat informace, které mohou být 
zneužitelné v rámci insolven�ního procesu v neprosp�ch OKD, nebudou tyto 
zve�ej�ovány v rámci zápisu, který bude odeslán insolven�nímu soudu.  

ii) Sch�ze VV budou probíhat podle pot�eby a svolání ze strany p�edsedy VV 
nebo IS. P�edseda svolá sch�zi dle pot�eby. Vzhledem k sídlu Dlužníka a 
rozdílným sídl�m �len� VV bude VV preferovat usnesení per rollam.  

iii) �len�m VV bude umožn�no hlasovat také per rollam. V kontaktním listu tak je 
nutné uvést osobu, která bude hlasovat za �lena VV pomocí e-mailu 
(zažlucením). V návrhu rozhodnutí per rollam se stanoví lh�ta pro reakci 
(nejmén� dva pracovní dny, pokud situace nevyžaduje urgentní hlasování), 
pokud �len nereaguje, hlasuje proti. Do zápisu z následující sch�ze VV se 
uvedou usnesení, která byla per rollam p�ijata. P�edseda bude zásadn� vycházet 
z hlasování a vyjád�ené v�le osob, které byly jednotlivými �leny VV ozna�eny 
insolven�nímu soudu jako osoby jednající jménem daného �lena VV, ostatním 
osobám bude komunikace zasílána v kopii na v�domí.  

iv) Záležitosti a materiály, které mají být projednány na VV (zejména od 
Dlužníka), musejí být zaslány alespo� dva pracovní dny p�ede dnem konání 
sch�ze VV, a to minimáln� k rukám IS a P�edsedy. 



- 3 -

v) Pokud kterýkoli �len VV navrhne P�edsedovi nebo IS, aby byla svolána sch�ze 
VV, a navrhne konkrétní body k projednání, osoba oprávn�ná svolat VV bez 
zbyte�ného odkladu svolá sch�zi VV s programem jednání, který bude 
obsahovat minimáln� body navržené ze strany �lena VV. 

3.2 S výše uvedenými zásadami všichni �lenové VV souhlasili. 

4. PROJEDNÁNÍ ODM�NY ZNALCE 

4.1 VV byla p�edložena nabídka znaleckého ústavu A-Consult plus, spol. s r.o. na ocen�ní 
majetkové podstaty Dlužníka, který byl ustanoven usnesením Krajského soudu v Ostrav�
ze dne 12. 8. 2016, pod �. j. KSOS 25 INS 10525/2016 - B181 v bod� III. 

4.2 �len VV AWT (p. Žižlavský) konstatuje, že dle jeho zkušenosti je navržená odm�na 
v komparaci s obvyklou výší odm�ny znalce pro ocen�ní majetkové podstaty adekvátní. 
P�edseda VV (p. Donát) shodn� konstatuje, že navržená výše odm�ny dle P�edsedy 
nevybo�uje z obvyklé výše odm�ny znalce v rámci insolvence. 

4.3 IS (p. Dvo�ák) považuje navrženou výši odm�ny znalce pro dané ú�ely za odpovídající 
s ohledem na rozsah majetkové podstaty.  

4.4 Následn� v souladu s ustanovením § 154 odst. 2 zák. �. 182/2006 Sb., o úpadku a 
zp�sobech jeho �ešení (dále jen „IZ“) p�istoupil VV k hlasování o výši odm�ny znalce. 
Návrh usnesení byl ze strany VV p�ijat hlasy všech �len� VV, a to v tomto zn�ní:  

„V��itelský výbor dlužníka, spole�nosti OKD, a.s., 

I. Bere na v�domí p�edloženou nabídku znaleckého ústavu A-Consult plus,  
spol. s.r.o. na ocen�ní majetkové podstaty Dlužníka. 

II. Schvaluje výši odm�ny znalce ustanoveného insolven�ním soudem podle § 153 IZ 
až do výše 4.900.000,- K� bez DPH (slovy: �ty�i miliony dev�t set tisíc korun 
�eských). K odm�n� bude p�ipo�tena DPH v zákonné výši. 

5. PROJEDNÁNÍ HOSPODÁ�SKÉ SITUACE DLUŽNÍKA A STAVU 
INSOLVEN�NÍHO �ÍZENÍ 

5.1 Dlužník (p. Klimša) prezentoval sou�asnou ekonomickou situaci Dlužníka a obsáhle 
referoval o hospodá�ských výsledcích za m�síc �ervenec 2016. P. Klimša dále 
okomentoval základní ukazatele v oblastech: bezpe�nosti a výše nemocnosti 
zam�stnanc�, objemu t�žby a p�ípravy další t�žby, prodeje uhlí a obchodního plánu. 
Tvorba CF je ovlivn�na nižší t�žbou v �ervenci, než bylo p�vodn� plánováno. Osobní 
náklady jsou oproti plánu mírn� p�ekro�eny, a to vlivem zvýšených osobních náklad�
na Dole Paskov.  

5.2 Dlužník (p. Klimša) dále sd�luje, že i nadále je b�žný provoz OKD ovlivn�n b�žícím 
insolven�ním �ízením, což se projevuje zejména v trvajících požadavcích dodavatel�
na zálohy a p�edplatby.  

5.3 Dlužník (p. Ekmark) sd�luje, že v rámci provozu došlo ke ztrát� jednoho zásadního 
porubu, a to z geologických p�í�in. 



- 4 -

5.4 �len VV Zeppelin (p. Chládek) se dotazuje, zda bude dodržen plán hospoda�ení na rok 
2016, �i dojde ke zm�nám a žádá o podklady k predikcím vývoje pro zbytek roku 
2016. Dlužník nato p�islíbil jejich vypracování a p�edložení VV. 

5.5 P�edseda VV (p. Donát) se dotazuje, zda již došlo k �erpání z úv�rového rámce 
poskytnutého spole�ností PRISKO, a zda došlo k ingerencím do personálního 
obsazení managementu Dlužníka. Dlužník sd�luje, že první smlouva na �erpání úv�ru 
byla �ádn� podepsána a že k dnešnímu dni nedošlo k personálním zásah�m  
do managementu Dlužníka. �len VV RBP (p. Janalík) se dotazuje, zda má Dlužník 
aktuální informace alespo� k plánovaným personáliím v návaznosti na p�edchozí dotaz 
a Dlužník sd�luje, že nikoliv.  

5.6 Dlužník dále informuje VV o pokra�ující problematice �erpání vody z T�rlické 
p�ehrady (povodí Odry), kdy vodu ne�erpá jen OKD, ale i T�inecké železárny. 
V p�ípad� pot�eby situaci blíže �ešit Dlužník p�ipraví pro VV podrobn�jší podklad na 
n�které z budoucích jednání VV.  

5.7 �len VV AWT (p. Žižlavský) se dotazuje, zda Dlužník obdržel nabídku financování 
od jiného subjektu, než je spole�nost PRISKO, nebo� existence této nabídky byla 
ve�ejn� medializována. Dlužník (p. Ekmark) sd�luje, že žádná konkrétní písemná 
nabídka p�edložena nebyla. 

6. R	ZNÉ - MAJETKOPRÁVNÍ P�ÍPRAVA STAVBY „SILNICE I/67 
KARVINÁ – OBCHVAT“ A LINIOVÉ STAVBY 

6.1 Dlužník p�ednesl návrh na odprodej podílu pozemku ve spoluvlastnictví OKD za 
ú�elem realizace stavby „Silnice I/67 – Karviná obchvat“ a problematiku liniových 
staveb a odkázal na zaslané podklady k projednání obou záležitostí.  

6.2 �len VV AWT (p. Žižlavský) sd�luje, že pro hlasování v obou záležitostech dosud 
neobdržel závazný pokyn od klienta. VV se po krátkém projednání a sd�lení Dlužníka, 
že o v�ci je možné rozhodnout i per-rollam, pop�. až na další sch�zi VV, nebo� oba 
návrhy ješt� nejsou natolik urgentní, rozhodl, že hlasování prob�hne na následujícím 
jednání VV, až všichni �lenové VV budou moci o daných návrzích �ádn� hlasovat.  

7. R	ZNÉ – ODMÍTNUTÍ PLN�NÍ ZE SMLUV O VZÁJEMNÉM PLN�NÍ 

7.1 Dlužník (p. Kuhn) upozornil na nutnost projednání a p�ípadného schválení VV 
odmítnutí pln�ní ze smluv o vzájemném pln�ní ve smyslu § 330a v kombinaci 
s ustanovením § 253 a násl. IZ. Dlužník již identifikuje jednotlivé smlouvy, u nichž 
chce této možnosti využít a p�edloží je co nejd�íve k projednání a hlasování VV.  

7.2 �len VV AWT (p. Žižlavský) sd�luje, že je nezbytné poskytnout veškeré podklady co 
nejd�íve, aby jednotliví �lenové VV mohli vše analyzovat a hlasování mohlo 
prob�hnout v zákonných termínech.  

7.3 P�edseda VV (p. Donát) sd�luje, že není nutné vy�kávat na kompletaci všech podklad�
k celé problematice, ale lze je zasílat �len�m VV v díl�ích celcích. S tímto postupem 
vyjád�ili souhlas všichni �lenové VV. 

7.4 IS (p. Dvo�ák) upozor�uje VV na lh�tu pro odmítnutí pln�ní a nutnost doru�it 



- 5 -

jednotlivé odmítací úkony dot�eným smluvním partner�m Dlužníka ve lh�t�  
do 12. 9. 2016. 

7.5 Dlužník (p. Kuhn) referuje o plánu využít odmítnutí pln�ní ve vztahu k n�kterým 
smlouvám kaskádovitým zp�sobem (tj. jen �ásti pln�ní) a eventuáln� i odmítnout 
z opatrnosti pln�ní celých dot�ených smluv. VV následn� tento návrh obsáhle 
prodiskutoval v intencích zákonné úpravy IZ a p�edb�žn� se vyjád�il, že tento návrh 
pro ú�ely Dlužníka m�že mít význam a vy�kají konkrétního návrhu Dlužníka.  

7.6 VV dále spole�n� s Dlužníkem a IS projednali nejzazší termín pro následnou sch�zi 
VV tak, aby mohl být souhlas VV �ádn� a v�as ud�len. 

8. ZÁV�R 

8.1 VV se dohodl na konání p�íští sch�ze VV ve st�edu 7. 9. 2016 v 14:00 v Praze. 

8.2 Jednání VV bylo po následné krátké organiza�ní diskuzi ukon�eno v 15:45 hod.  

Zapsala: Lucie Balýová 

P�edseda VV 

____________________________________________ 
�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení 
JUDr. Josef Donát, LL.M., advokát v plné moci 

JUDr. Josef 
Donát LLM.

Digitáln  podepsal 
JUDr. Josef Donát LLM. 
Datum: 2016.09.14 
11:37:57 +02'00'



Záznam o ověření elektronického podání doručeného na elektronickou podatelnu: Krajský soud v Ostravě

dle vyhlášky 259/2012 Sb.

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Počet podaných příloh:2
 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Vysvětlení stavů při ověření příloh (vztaženo vždy k datu a času dodání):
Stav "?" znamená, že systém tuto operaci ještě neprovedl, ale provedena bude
Stav "-" znamená, že systém tuto operaci neprovádí
Stav "!" znamená, že systém tuto operaci nemůže provést
Stav "*" znamená, že bylo ověřeno proti CRL z uvedeného data.
 

1 Technické parametry – velikost, formát, škodlivý kód.
2 Stav "Z"(Zahraniční) = certifikát není od české certifikační autority

Kontrola podpisů a razítek byla provedena na základě CRL seznamů platných k datu a času ověření datové zprávy.

Pořadové číslo zprávy: 173540 / 2016 Ev. číslo: 6e8f81af-d444-4ad1-a950-7a743a7757cd
Druh podání: Datová zpráva z ISDS ID zprávy: 400609225
Věc: OKD a.s. x ČSSZ - zaslání zápisu z 1. schůze  věřitelského výboru OKD
Odesílatel:
ID schránky: hwthsb9 Typ datové schránky: PFO
Osoba: Josef Donát - JUDr.  Josef

Donát, advokátní kancelář
Adresa: Na Pankráci 1683/127, 14000

Praha 4, CZ
Dodáno do DS dne: 14.09.2016 13:35:25 Odesláno do DS dne: 14.09.2016 13:35:25
Č.j. příjemce: Č.j. odesílatele:
Sp.zn. příjemce: KSOS 25 INS 10525/2016 Sp.zn. odesílatele:
Lhůta končí: K rukám: Ne
Číslo zákona: Paragraf v zákoně: Odstavec paragrafu: Písmeno v paragrafu:

Ověření obálky: Značka je platná
Podepsal: Informační systém datových

schránek - produkční prostředí
Vystavil: PostSignum Qualified CA 2

Sériové číslo certifikátu: 1f15ab Platnost: 25.08.2016 - 14.09.2017
Antivirový test: Proběhl v systému ISDS Obsah podání: OK
Elektronický podpis: Časové razítko: Platné (připojeno 14.09.2016

13:35:25)
Certifikát: Ověřeno na základě CRL z 14.09.2016 13:40:28
Datum a čas autom. ověření: 14.09.2016 14:04:22

Číslo přílohy
Výsledek

Název příl.
CRL

Identifikace podepisující
osoby

Identifikace
vystavitele certifikátu

T U K P R A C V

1 160914_zaslání zápisu.pdf
Podpis je platný CRL z

14.09.2016
05:52:02

Markéta Olmerová
 / a91efb /
09.12.2015 - 08.12.2016

I.CA - Qualified
Certification Autho...

A A N * - A - -

2 VV_1_OKD.pdf
Podpis je platný CRL z

14.09.2016
05:52:02

JUDr. Josef Donát LLM.
 / a8fc00 /
16.11.2015 - 15.11.2016

I.CA - Qualified
Certification Autho...

A A N * - A - -

Čas ověření příloh: 14.09.2016 14:04:22 Ověření příloh: ověřováno automaticky

T Technické parametry1: A=splňuje N=nesplňuje
U Uznávaný elektronický podpis / značka: A=připojen N=nepřipojen
K Kvalifikované časové razítko: A=připojeno N=nepřipojeno
P Uznáv. el. podpis kvalif. cerfikát (platnost): A=platný N=neplatný
R Kvalifikované časové razítko (platnost): A=platné N=neplatné
A Akreditovaný poskytovatel certifik. služeb2: A=ano N=ne
C Kvalifikované časové razítko: A=platné N=neplatné
V Vytvořeno před zneplatněním certifikátu: A=ano N=ne


		2016-09-16T13:06:07+0200
	isir.justice.cz




